



<b>IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE</b>  <b>LIDIS COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA EIRELI</b> R. MATHIAS AIRES, 243 - STA MARIA 30525-150 BELO HORIZONTE - MG FONE: (31) 3388-1015		<b>DANFE</b> DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0-ENTRADA 1-SAÍDA <b>1</b> 000.599.762 SÉRIE 1 FOLHA 1/1		 CHAVE DE ACESSO 3120 0125 6821 6200 0188 5500 1000 5997 6219 4690 0633 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora								
NATUREZA DA OPERAÇÃO <b>VENDA NO ESTADO</b>			PROTÓCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO <b>131203552108941 15/01/2020 10:41:52</b>									
INSCRIÇÃO ESTADUAL 062.608.783/0021		INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.		CNPJ 25.682.162/0001-88								
<b>DESTINATÁRIO / REMETENTE</b> NOME / RAZÃO SOCIAL <b>CAIXA ESCOLAR DA ESCOLA M DO BAIRRO TROPICAL</b>			CNPJ / CPF <b>25.019.715/0001-17</b>		DATA DA EMISSÃO 15/01/2020							
ENDEREÇO <b>RUA CINQUENTA E UM, 531</b>		BAIRRO / DISTRITO <b>TROPICAL</b>		CEP <b>32072-550</b>								
MUNICÍPIO <b>CONTAGEM</b>		UF <b>MG</b>	FONE / FAX <b>3352-5883</b>		INSCRIÇÃO ESTADUAL <b>10-41:38</b>							
<b>FATURA / DUPLICATA</b> 599762/001 15/01/2020 3.016,93												
<b>CÁLCULO DO IMPOSTO</b>												
BASE CÁLC ICMS 490,25		VALOR ICMS 88,24		TOTAL DOS PRODUTOS 3.016,93								
VALOR FRETE 0,00		VALOR SEGURO 0,00		TOTAL DA NOTA 3.016,93								
VALOR DESCONTO 0,00		OUTRAS DESP 0,00		VALOR APROX TRIB 889,93								
VALOR ICMS ST 0,00		BASE CÁLC ICMS ST 0,00		VALOR ICMS ST 0,00								
<b>TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS</b>												
NOME / RAZÃO SOCIAL <b>0-REMETENT</b>			FRETE POR CONTA <b>0-REMETENT</b>		CODIGO ANTT							
ENDEREÇO			PLACA DO VEIC		UF							
QUANTIDADE			MUNICÍPIO		CNPJ / CPF							
ESPECIE			INSCRIÇÃO ESTADUAL		UF							
MARCA			PESO BRUTO		PESO LÍQUIDO							
<b>DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS</b>												
CODIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	ALIQ ICMS	V.APROX TRIBUTOS
6325	PAPEL HIG. 300MT NC PAPEIS	48181000	060	5405	FD	30	24,50	735,00	0,00	0,00		163,17
7625	PAPEL T. LX. FLORPEL 23x20.5	48182000	060	5405	FD	60	7,50	450,00	0,00	0,00		162,94
2769	COLOR 4 KI CLORO SLT	28289011	060	5405	GL	35	7,00	245,00	0,00	0,00		77,05
1331	DESENGRAXANTE 5LT CHASSIDOX VI	34029090	060	5405	GL	17	15,00	255,00	0,00	0,00		87,38
7451	DETERGENTE 5LT NEUTRO FACILIMP PU	34021140	060	5405	GL	12	12,50	150,00	0,00	0,00		51,40
3002	DESINFETANTE 5LT CELP LAR EUCALIPTO	38089419	000	5102	GL	5	7,80	39,00	39,00	7,02	18	2,16
6270	SABONETE LIQ. 5LT LIMPBRAS E.DOCE PU	34013000	060	5405	GL	6	13,79	82,74	0,00	0,00		33,54
6046	SACO P/ LIXO 110LT LOOC PLASTIC REFOR. PRETO	39232190	000	5102	CT	7	31,50	220,50	220,50	39,69	18	57,06
7224	VASSOURA DE PIACAVA N 3	96031000	000	5102	UN	8	8,00	64,00	64,00	11,52	18	20,12
6441	RODO PLASTICO 60CM B.DUPLA	96039000	000	5102	UN	8	8,80	70,40	70,40	12,67	18	22,14
7500	SACO P/ LIXO 60LT RAVA PRETO	39232190	060	5405	CT	5	10,50	52,50	0,00	0,00		13,58
7483	SABONETE LIQ. 5LT D CASA E.DOCE PEROLADO	34013000	060	5405	GL	3	13,79	41,37	0,00	0,00		16,77
7457	LIMPADOR DESINF. 5LT FACILIMP LAVANDA	34021140	060	5405	GL	5	10,50	52,50	0,00	0,00		17,99
1250	PANO ALVEJADO EXTRA	63071000	000	5102	UN	20	2,05	41,00	41,00	7,38	18	9,10
6648	SODA CAUSTICA 950GR	28151100	000	5102	UN	1	10,85	10,85	10,85	1,95	18	3,41
6796	DESINFETANTE 5LT BATUTA LAVANDA	38089419	000	5102	GL	5	8,90	44,50	44,50	8,01	18	2,46
6670	BALDE PLASTICO 12LT PRETO REF. ALCA METAL	39249000	060	5405	UN	6	4,20	25,20	0,00	0,00		7,88
6217	ESPONJA DUPLA FACE TININDO MULTI USO	73231000	060	5405	UN	50	0,59	29,50	0,00	0,00		9,94
7336	LA DE ACO ACOBOM PCT C/8	73231000	060	5405	PC	14	0,98	13,72	0,00	0,00		4,62
7229	LIXEIRA C/ RODAS 100LT PRETA AROPLAST	39249000	060	5405	UN	2	60,50	121,00	0,00	0,00		37,86
6400	LIXEIRA C/ TAMPAS 85LT BZ PRETA	39249000	060	5405	UN	2	60,00	120,00	0,00	0,00		37,54
6665	SABAO EM PO 1KG SURF	34011190	040	5405	PC	5	6,99	34,95	0,00	0,00		12,65
3094	AGUA SANITARIA 5LT KI AGUA	28259019	040	5405	GL	5	6,34	31,70	0,00	0,00		9,96
3869	LIMPA VIDROS 5LT LIMPAX	34029090	060	5405	GL	1	13,00	13,00	0,00	0,00		4,45
7416	PAPEL T. 100 REALEZA 22x21	48182000	060	5405	FD	2	14,50	29,00	0,00	0,00		10,50
7602	MULTIUSO 500ML UAU TRADICIONAL LAV.	34022000	060	5405	UN	5	2,30	11,50	0,00	0,00		3,94
7232	LIXEIRA C/ TAMPAS 30LT PRETA AROPLAST	39249000	060	5405	UN	2	16,50	33,00	0,00	0,00		10,32
<b>DADOS ADICIONAIS</b>						RESERVADO AO FISCO						
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Trib. Aprox. R\$ 890,04 (29,5%) Fonte:IBPT Atesto que o serviço foi Prestado e/ou material fornecido. 15/01/2020 Luciene Maria Amorim Godart Decisão Tec. em Informática (31)0132-4980   www.fatimto.com.br						<b>Recebemos</b> 8.116,15 de 01 de 2020 <b>FAVOR CONFERIR AS MERCADORIAS NA ENTREGA, NÃO ACEITAMOS RECLAMAÇÕES POSTERIORES.</b> 015.2007-2 LIBIS COM. DE MATERIAIS DE LIMPEZA EIRELI Gerado em 15/01/2020 às 10:42 pelo Utilizador 3.6.31 Plus   www.unidade.com.br						
<b>RECEBEMOS DE LIDIS COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA EIRELI OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA AO LADO. EMISSÃO: 15/01/2020. VALOR TOTAL: 3.016,93. DESTINATÁRIO: CAIXA ESCOLAR DA ESCOLA M DO BAIRRO TROPICAL - RUA CINQUENTA E UM, 531 TROPICAL, 32072-550-CONTAGEM-MG</b>						<b>NF-e</b> <b>000.599.762</b> <b>SÉRIE 1</b>						
DATA DO RECEBIMENTO			IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR									

**LIDIS COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA EIRELI**

R. MATHIAS AIRES STA MARIA  
 (31) 3388-1015 Fax:(31) 3388-2520  
 Insc. Estadual: 062.608.783.0021  
 CNPJ: 25.682.162/0001-88

Orçamento : 748732

Data Orçamento 14/01/20

Hora 15:22:07

Empresa CAIXA ESCOLAR DA ESCOLA M DO BAIRRO

Vendedor NAYARA ALICE

Endereço: RUA CINGUENTA E UM, 531

Bairro : TROPICAL

Cidade: CONTAGEM

UF: MG

C.E.P.: 32.072-550 Fone: 3352-5883

CNPJ: 25.019.715/0001-17

I.Est.:

Item	Código	Qty	Unid	Com	NCM	Descrição	V.Unit	Total
01	6325	30	FD	8	48181000	PAPEL HIG. 300MT NC PAPEIS	24,50	735,00
02	7625	60	FD	1.000	48182000	PAPEL T. L.X. FLORPEL 23x20,5	7,50	450,00
03	2769	35	GL	5	28289011	CLORO 4% KI CLORO SLT	7,00	245,00
04	1331	17	GL	5	34029090	DESENGRAXANTE 5LT CHASSIDOX VI	15,00	255,00
05	7451	12	GL	1	34021140	DETERGENTE 5LT NEUTRO FACILIMP PU	12,50	150,00
06	3002	5	GL	5	38089419	DESINFETANTE 5LT CELP LAR EUCALIPTO	7,80	39,00
07	6270	6	GL	5	34013000	SABONETE LIQ. 5LT LIMPBRAS E.DOCE PU	13,79	82,74
08	6046	7	CT	100	39232190	SACO P/ LIXO 110LT LOOC PLASTIC REFOR. PRETO	31,50	220,50
09	7224	8	UN	1	96031000	VASSOURA DE PIAÇAVA N 3	8,00	64,00
10	6441	8	UN	1	96039000	RODO PLASTICO 60CM B.DUPLA	8,80	70,40
11	7500	5	CT	100	39232190	SACO P/ LIXO 60LT RAVA PRETO	10,50	52,50
12	7483	3	GL	1	34013000	SABONETE LIQ. 5LT D CASA E.DOCE PEROLADO	13,79	41,37
13	7457	5	GL	1	34021140	LIMPADOR DESINF. 5LT FACILIMP LAVANDA	10,50	52,50
14	1250	20	UN	1	63071000	PANO ALVEJADO EXTRA	2,05	41,00
15	6648	1	UN	1	28151100	SODA CAUSTICA 950GR	10,85	10,85
16	6796	5	GL	1	38089419	DESINFETANTE 5LT BATUTA LAVANDA	8,90	44,50
17	6670	6	UN	1	39249000	BALDE PLASTICO 12LT PRETO REF. ALCA METAL	4,20	25,20
18	6217	50	UN	1	73231000	ESPONJA DUPLA FACE TININDO MULTI USO	0,59	29,50
19	7336	14	PC	1	73231000	LÃ DE AÇO ACOBOM PCT C/8	0,98	13,72
20	7229	2	UN	1	39249000	LIXEIRA C/ RODAS 100LT PRETA ARQPLAST	60,50	121,00
21	6400	2	UN	1	39249000	LIXEIRA C/ TAMPAS 85LT BZ PRETA	60,00	120,00
22	6665	5	PC	1	34011190	SABAO EM PO 1KG SURF	6,99	34,95
23	3094	5	GL	5	28289019	AGUA SANITARIA 5LT KI AGUA	6,34	31,70
24	3869	1	GL	5	34029090	LIMPA VIDROS 5LT LIMPAX	13,00	13,00
25	7416	2	FD	1.000	48182000	PAPEL T. 100% REALEZA 22x21	14,50	29,00
26	7602	5	UN	1	34022000	MULTIUSO 500ML UAU TRADICIONAL LAV.	2,30	11,50
27	7232	2	UN	1	39249000	LIXEIRA C/ TAMPAS 30LT PRETA ARQPLAST	16,50	33,00

*Nayara Alice*  
 LIDIS COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA EIRELI

Condições Pagamento: AVISTA

Prazo Entrega: Imediato

Validade Cotação: 3DIAS

Total Produtos 3.016,93

Desconto 0,00

Total a Pagar 3.016,93

**25.682.162/0001-88**LIDIS COMERCIO DE MATERIAIS  
DE LIMPEZA EIRELIRUA MATIAS AIRES, 243  
SANTA MARIA CEP 30.525-150

BELO HORIZONTE MG

Consulta Quadro de Sócios e Administradores - QSA

**CNPJ:**

25.682.162/0001-88

**NOME EMPRESARIAL:**

LIDIS COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA EIRELI

**CAPITAL SOCIAL:**

R\$400.000,00 (Quatrocentos mil reais)

O Quadro de Sócios e Administradores(QSA) constante da base de dados do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica (CNPJ) é o seguinte:

**Nome/Nome Empresarial:**

ANTONIO EUSTAQUIO RIBEIRO

**Qualificação:**

65-Titular Pessoa Física Residente ou Domiciliado no Brasil

Para informações relativas à participação no QSA, acessar o e-CAC com certificado digital ou comparecer a uma unidade da RFB.

Emitido no dia 31/01/2020 às 14:44 (data e hora de Brasília).

# BIOFLEX

Empresa BIOFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA ME  
Endereç RUA PARALELA Nº185 A  
Bairro: INCONFIDENTES CEP: 32.260-400 - CONTAGEM  
CNPJ: 08.730.609/0001-28

Empresa CAIXA ESCOLAR DA ESCOLA MUNICIPAL DO BAIRRO TROPICAL  
Endereç RUA CINQUENTA E UM  
Cidade: CONTAGEM  
CNPJ: 25.019.715/0001-17

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁ	VALOR TOTAL
1	30	FD	PAPEL HIG. 300METROS BRANCO	25,00	R\$ 750,00
2	60	FD	PAPEL TOALHA 23X21	7,80	R\$ 468,00
3	35	GL	COLORO 4% 5LTS	R\$ 7,20	R\$ 252,00
4	17	GL	DESENGRAXANTE 5LT	R\$ 15,15	R\$ 257,55
5	12	GL	DETERGENTE NEUTRO FACILIMP	R\$ 12,66	R\$ 151,92
6	5	GL	DESINFETANTE EUCALIPTO	R\$ 7,90	R\$ 39,50
7	6	GL	SABONETE LIQ. ERVA-DOCE 5LTS	R\$ 13,85	R\$ 83,10
8	7	CT	SACO DE LIXO 110LT PRETO REF.	R\$ 31,60	R\$ 221,20
9	8	UNID.	VASSOURA PIACAVAL Nº3	R\$ 8,10	R\$ 64,80
10	8	UNID.	RODO PLASTICO 60CM	R\$ 8,85	R\$ 70,80
10	5	CT	SACO DE LIXO 60LTS	R\$ 10,63	R\$ 53,15
11	3	GL	SABONETE LIQ PEROLADO ERVA DOCE	R\$ 13,85	R\$ 41,55
12	5	GL	DESINFETANTE LIMPADOR 5LTS	R\$ 10,65	R\$ 53,25
13	20	UNID.	PANO DE CHÃO ALVEJADO	R\$ 2,10	R\$ 42,00
14	1	UNID.	SODA CAUSTICA	R\$ 10,89	R\$ 10,89
15	5	GL	DESINFETANTE 5LTS LAVANDA PU	R\$ 8,99	R\$ 44,95
16	6	UNID.	BALDE PLASTICO 12LT	R\$ 4,33	R\$ 25,98
17	50	UNID.	ESPONJA D. FACE	R\$ 0,65	R\$ 32,50
18	14	UNID.	BOMBRIL	R\$ 1,02	R\$ 14,28
19	2	UNID.	LIXEIRA 100LTS PRETA C/ RODAS	R\$ 60,60	R\$ 121,20
20	2	UNID.	LIXEIRA 85LT PRETA C/TAMPA	R\$ 60,30	R\$ 120,60
21	5	UNID.	SABAO PO 1KG	R\$ 7,05	R\$ 35,25
22	5	GL	AGUA SANITARIA 5LT	R\$ 6,40	R\$ 32,00
23	1	GL	LIMPA VIDROS 5LT	R\$ 13,09	R\$ 13,09
24	2	FD	PAPEL TOALHA 100% 22X21	R\$ 14,60	R\$ 29,20
25	5	UNID.	MULTIUSO UAU	R\$ 2,40	R\$ 12,00
26	2	UNID.	LIXEIRA 30LT PRETA COM TAMPA	R\$ 16,60	R\$ 33,20
			VALOR TOTAL :		
				Total:	R\$ 3.073,96

*Diana Pereira*  
**08.730.609/0001-28**  
BIOFLEX INDUSTRIA E COMERCIO  
DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA  
Rua Paralela, nº 185-A  
Bairro Inconfidentes - CEP 32260-400  
**CONTAGEM - MG**

## Consulta Quadro de Sócios e Administradores - QSA

**CNPJ:**

08.730.609/0001-28

**NOME EMPRESARIAL:**

BIOFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA

**CAPITAL SOCIAL:**

R\$20.000,00 (Vinte mil reais)

O Quadro de Sócios e Administradores(QSA) constante da base de dados do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica (CNPJ) é o seguinte:

**Nome/Nome Empresarial:**

ZELIO DE FREITAS

**Qualificação:**

49-Sócio-Administrador

Para informações relativas à participação no QSA, acessar o e-CAC com certificado digital ou comparecer a uma unidade da RFB.

Emitido no dia 31/01/2020 às 14:50 (data e hora de Brasília).

# OESTE DE MINAS



CNPJ: 38.642.773/0001-44

EMPRESA: OESTE DE MINAS DISTRIBUIDORA E ATACADISTA LTDA - E Tel:97176-8669

ENDEREÇO: AV. AMAZONAS, 354 - SALAS 4 A 8

BAIRRO CENTRO BETIM CEP: 32650-720

EMPRESA: Caixa Escolar da Escola M. Do Bairro Tropical

ENDEREÇO: Rua: Cinquenta e um Nº531

CNPJ: 25.019.715/0001-17

Data: 15/01/2020

A/C. DEPARTAMENTO DE COMPRAS

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	VALOR UNITAR	VALOR TOTAL
1	30	FD	PAPEL HIG. 300METROS BRANCO	25,05	R\$ 751,50
2	60	FD	PAPEL TOALHA 23X21	7,89	R\$ 473,40
3	35	GL	CLORO 4% 5LTS	R\$ 7,28	R\$ 254,80
4	17	GL	DESENGRAXANTE 5LT	R\$ 15,25	R\$ 259,25
5	12	GL	DETERGENTE NEUTRO FACILIMP	R\$ 12,70	R\$ 152,40
6	5	GL	DESINFETANTE EUCALIPTO	R\$ 7,99	R\$ 39,95
7	6	GL	SABONETE LIQ. ERVA-DOCE 5LTS	R\$ 13,95	R\$ 83,70
8	7	CT	SACO DE LIXO 110LT PRETO REF.	R\$ 32,00	R\$ 224,00
9	8	UNID.	VASSOURA PIACAVAL N°3	R\$ 8,16	R\$ 65,28
10	8	UNID.	RODO PLASTICO 60CM	R\$ 8,89	R\$ 71,12
10	5	CT	SACO DE LIXO 60LTS	R\$ 10,65	R\$ 53,25
11	3	GL	SABONETE LIQ PEROLADO ERVA DOCE	R\$ 13,90	R\$ 41,70
12	5	GL	DESINFETANTE LIMPADOR 5LTS	R\$ 10,78	R\$ 53,90
13	20	UNID.	PANO DE CHÃO ALVEJADO	R\$ 2,20	R\$ 44,00
14	1	UNID.	SODA CAUSTICA	R\$ 10,99	R\$ 10,99
15	5	GL	DESINFETANTE 5LTS LAVANDA PU	R\$ 7,05	R\$ 35,25
16	6	UNID.	BALDE PLASTICO 12LT	R\$ 4,45	R\$ 26,70
17	50	UNID.	ESPONJA D. FACE	R\$ 0,72	R\$ 32,50
19	2	UNID.	LIXEIRA 100LTS PRETA C/ RODAS	R\$ 61,00	R\$ 122,00
20	2	UNID.	LIXEIRA 85LT PRETA C/TAMPA	R\$ 60,50	R\$ 121,00
21	5	UNID.	SABAO PO 1KG	R\$ 7,15	R\$ 35,75
22	5	GL	AGUA SANITARIA 5LT	R\$ 6,45	R\$ 32,25
23	1	GL	LIMPA VIDROS 5LT	R\$ 13,10	R\$ 13,10
24	2	FD	PAPEL TOALHA 100% 22X21	R\$ 14,85	R\$ 29,70
25	5	UNID.	MULTIUSO UAU	R\$ 2,55	R\$ 12,75
26	2	UNID.	LIXEIRA 30LT PRETA COM TAMPA	R\$ 16,75	R\$ 33,50
27	14	PCT	LÁ DE AÇO	R\$ 1,25	R\$ 17,50
				Total:	R\$ 3.091,24

Pagamento: AVISTA

Prazo de entrega: 5 dias

Validade da Proposta: 5 dias

Vendedor: Karine

Qualquer duvida estamos a disposição.

**38.642.773/0001-44**  
OESTE DE MINAS DISTRIBUIDORA  
E ATACADISTA LTDA.-EPP  
Av. Amazonas, 354 - Salas 4 a 8  
Centro - CEP 32650-720  
**BETIM - MG**

## Consulta Quadro de Sócios e Administradores - QSA

**CNPJ:**

38.642.773/0001-44

**NOME EMPRESARIAL:**

OESTE DE MINAS DISTRIBUIDORA E ATACADISTA LTDA

**CAPITAL SOCIAL:**

R\$30.000,00 (Trinta mil reais)

O Quadro de Sócios e Administradores(QSA) constante da base de dados do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica (CNPJ) é o seguinte:

**Nome/Nome Empresarial:**

MUCIO DA SILVA NOBRE

**Qualificação:**

49-Sócio-Administrador

Para informações relativas à participação no QSA, acessar o e-CAC com certificado digital ou comparecer a uma unidade da RFB.

Emitido no dia 31/01/2020 às 14:52 (data e hora de Brasília).

[Voltar](#)[Imprimir](#)

### Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

**Inscrição:** 25.682.162/0001-88

**Razão Social:** LIDIS COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA EIRELI

**Endereço:** RUA MATIAS AIRES 243 LOJA A / SANTA MARIA / BELO HORIZONTE / MG  
/ 30525-150

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigações com o FGTS.

**Validade:** 11/01/2020 a 09/02/2020

**Certificação Número:** 2020011105025154061843

Informação obtida em 14/01/2020 15:49:51

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:  
[www.caixa.gov.br](http://www.caixa.gov.br)





17/12/2019

**MINISTÉRIO DA FAZENDA**  
**Secretaria da Receita Federal do Brasil**  
**Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional**

**CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO**

**Nome: LIDIS COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA EIRELI**  
**CNPJ: 25.682.162/0001-88**

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) junto à Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei nº 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos endereços <<http://rfb.gov.br>> ou <<http://www.pgfn.gov.br>>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN nº 1.751, de 2/10/2014. Emitida às 10:39:23 do dia 17/12/2019 <hora e data de Brasília>.

Válida até 14/06/2020.

Código de controle da certidão: **DCF3.F811.9684.BE76**

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA DO TRABALHO

### **CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS**

Nome: LIDIS COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA EIRELI  
(MATRIZ E FILIAIS) CNPJ: 25.682.162/0001-88

Certidão nº: 522022/2020

Expedição: 06/01/2020, às 14:18:13

Validade: 03/07/2020 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data de sua expedição.

Certifica-se que **LIDIS COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA EIRELI (MATRIZ E FILIAIS)**, inscrito(a) no CNPJ sob o nº **25.682.162/0001-88**, **NÃO CONSTA** do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do Trabalho, acrescentado pela Lei nº 12.440, de 7 de julho de 2011, e na Resolução Administrativa nº 1470/2011 do Tribunal Superior do Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias anteriores à data da sua expedição.

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.

A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na Internet (<http://www.tst.jus.br>).

Certidão emitida gratuitamente.

#### **INFORMAÇÃO IMPORTANTE**

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia.



Prefeitura de Belo Horizonte  
Secretaria Municipal de Fazenda  
Subsecretaria da Receita Municipal

## DOCUMENTO AUXILIAR DA CERTIDÃO DE QUITAÇÃO PLENA PESSOA JURÍDICA

### REGISTROS DE ACESSO

Código de Controle: **ABGDFOPKMP**

Documento/Certidão nº **12.689.465** Exercício: **2020**

Emissão em: **03/01/2020**

Requerimento em: **15:01:13**

Validade: **02/02/2020**

Nome: **LIDIS COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA EIRELI**  
CNPJ: **25.682.162.0001.88**

Ressalvando a Prefeitura Municipal de Belo Horizonte o direito de cobrar débitos posteriormente apurados, a Diretoria de Arrecadação, Cobrança e Dívida Ativa da Secretaria Municipal de Fazenda, no uso de suas atribuições legais, certifica que o Contribuinte acima encontra-se quitado com a Fazenda Pública Municipal, em relação aos Tributos, Multas e Preços inscritos ou não em dívida ativa.

Nos termos do Decreto 15.927/2015 este documento auxiliar é a representação gráfica da certidão de débitos e situação fiscal, não substituindo a certidão, que será obtida no Portal da PBH, por meio da autenticação dos registros de acesso deste documento.

**SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA DE MINAS GERAIS****CERTIDÃO DE DÉBITOS TRIBUTÁRIOS****Negativa**CERTIDÃO EMITIDA EM:  
16/12/2019CERTIDÃO VALIDA ATÉ:  
15/03/2020

NOME/NOME EMPRESARIAL: LIDIS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 062608783.00-21

CNPJ/CPF: 25.682.162/0001-88

SITUAÇÃO: Ativo

LOGRADOURO: RUA MATIAS AIRES

NÚMERO: 243

COMPLEMENTO: LJ A,

BAIRRO: SANTA MARIA

CEP: 30525150

DISTRITO/POVOADO:

MUNICÍPIO: BELO HORIZONTE

UF: MG

Ressalvado o direito de a Fazenda Pública Estadual cobrar e inscrever quaisquer dívidas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. Não constam débitos relativos a tributos administrados pela Fazenda Pública Estadual e/ou Advocacia Geral do Estado;

2. No caso de utilização para lavratura de escritura pública ou registro de formal de partilha, de carta de adjudicação expedida em autos de inventário ou de arrolamento, de sentença em ação de separação judicial, divórcio, ou de partilha de bens na união estável e de escritura pública de doação de bens imóveis, esta certidão somente terá validade se acompanhada da Certidão de Pagamento / Desoneração do ITCD, prevista no artigo 39 do Decreto 43.981/2005.

Certidão válida para todos os estabelecimentos da empresa, alcançando débitos tributários do sujeito passivo em Fase Administrativa ou inscritos em Dívida Ativa.

IDENTIFICAÇÃO

NÚMERO DO PTA

DESCRIÇÃO

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada no sítio da Secretaria de Estado de Fazenda de Minas Gerais em [www.fazenda.mg.gov.br](http://www.fazenda.mg.gov.br) => certidão de débitos tributários => certificar documentos

CÓDIGO DE CONTROLE DE CERTIDÃO: 2019000373963344

Comp	Banco	Agência	DV	C1	Conta	C2	Série	Cheque N°	C3
016	001	5879	0	8	101.882-3	8	000	850120	3
013	001	5879	0	8	101.882-3	8	000	850120	3

Rs# 3016,937

Pague por este cheque a quantia de Três mil e dezentos reais #

ou à sua ordem Lidus Comercio de Materiais de Limpeza, Eireli ou à sua ordem  
Contagem 15 de Janeiro de 2020



PRACA TIHADENTES-MG MG  
 00.000.000/7109-97  
 PRACA TIHADENTES, 39  
 CENTRO - CONTAGEM MG  
 CONFECÇÃO: 09/2019

Rosa Maria Silva  
 CAIXA ESCOLAR DA ESCOLA MUNICIPAL DO BARRIO TROPICAL  
 CNPJ 29.019.715/0001-17  
 CLIENTE BANCÁRIO DESDE 08/2016

⑈00156792⑈ 0488504205⑈ 486010188257⑈

Pago a Lidus Comercio de Materiais de  
 Limpeza Eireli  
 NF: 000.599.762 série 1 folha 1/1  
 data: 15/01/2020

10718884924398